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Dominika Wachałowicz-Kiersztyn

Eksistensialisme. Bilder. Installasjoner
Andrej Nebb – mangfoldig kunstner 

Andrzej Dziubek (norsk pseudonym “Nebb”), som er født i Orawa (sørlig del av Polen) og bodde i Norge i mange år, er en 
kjent musiker, maler, skulptør og performer. Han er utdannet ved Kunst- og håndverksskolen (Fakultet for design) og 

Kunstakademiet (Fakultet for maleri) i Oslo. I en periode var han også eier av Nebb-galleri i den samme by. For tiden bor han og 
skaper sin kunst i hjemmeby Jabłonka, der han eier et lite hjemmestudio. 

Hans fascinasjon for kunst har alltid vært variert og mangesidig. Blant kunstnerne som har påvirket Andrej Nebb 
sine verk er hans akademiske lærer Ludwik Eikos og den polske maleren Ryszard Warsiński, som bosatte seg i Norge og hvis 
malerier finnes i Nasjonalmuseet i Oslo. Han har blitt uendelig inspirert av verkene og den kunstneriske aktiviteten til en rekke 
fremragende kunstnere. Her bør man særlig nevne den Podhale-fødte billedhuggeren, maleren og scenografen Władysław 
Hasior, den ledende irske figurative maleren Francis Bacon og den karismatiske tyske artisten – livsglade kunstneren, 
billedhuggeren, kunstteoretikeren, pedagogen og politiske samt sosiale aktivisten Joseph Beuys. Han har vært fascinert 
av maleriene til den norske landskapsmaleren Lars Hertervig, den nederlandske postimpresjonistiske kunstleren Vincent 
van Gogh og den ekspresjonistiske maleren Edvard Munch samt den kreative produksjonen til dadaistene og surrealistene 
(inkludert Salvador Dalí, Luis Buñuel og Giorgio de Chirico; den sistenevnte var faktisk forløperen til surrealismen og skaperen 
av det metafysiske maleriet). Andrej Nebb har vært også sterkt imponert over verkene til fremtredende representanter for 
amerikansk abstrakt ekspresjonisme, inkludert Jackson Pollocks actionmalerier, kreasjonene til amerikanske representanter 
for popkunst – Robert Rauschenbergs romlige collager samt Andy Warhols serielle komposisjoner som skildrer 
forbrukerprodukter og hverdagsgjenstander.

I sine verk leder kunstneren tilskueren fra den materielle verden, fylt med støy og en feber av farger (gule, røde, grønne, 
brune med innslag av svart) og flyktige, ubestandige former, ofte duplisert av kunstneren, gjennom et mellomnivå – ideer, 
tradisjon, historie – til sfærene som tilhører guddommelige vesener og de reneste idéene. 

Han refererer ikke bare til billedkunsten og verkene til kunstnerne som har inspirert ham, men også til litteraturen. Han 
forvandler kjente motiver som får en ny dimensjon i en virkelighet gjennomsyret av både bønnens konsentrasjon, rop fra 
døende, lidende vesener og de psykedeliske opplevelsene til en person fordypet i en tilsynelatende meningsløs virkelighet 
som grenser til verkene til Kafka og Tsjekhov samt dagdrømmer. Det er tydelige ekko av Witold Gombrowicz sine verk, særlig 
motivet med en person fanget i sentrum av et bestemt rom fylt med et nettverk av gjensidige, bisarre, noen ganger absurde 
referanser og forbindelser, assosiasjoner, i motsetning til objektive ordener. Andrej Nebb er også fascinert av Norwids 
poetiske verk, men dette er mer tydelig i hans musikalske arbeider. I sine malerier refererer kunstneren gjerne til kristne og 
buddhistiske ideer, inkludert motiver som meningsløshet, forgjengelighet, temporalitet, enhet, den absolutte eller høyeste 
visdom.



Eksistensialisme. Kort karakteristikk

Det kunstneriske prosjektet, som Andrej Nebb gjennomførte innenfor rammen av initiativet “Tilbake til røttene”, forener 
kulturene i Polen og Norge i to aspekter: respekt for tradisjon samt kultur i materiell og immateriell forstand, og kjærlighet 

til den omkringliggende menneskelige naturen, som ødelegges av selvsentrerte menneskers tankeløse handlinger. Andrej 
Nebbs kunst kommer fra begge lands tradisjoner. Det sier mye om kunstneren selv, som er forankret i to verdener som er 
så forskjellige fra hverandre og samtidig så nære gjennom sin egen kunstneriske tolkning av deres historie, kultur, tradisjon 
og naturarv. Hovedideen bak dette prosjektet er å presentere moderne kunst i de historiske rommene i gamle bolig- og 
gårdsbygninger, i landlige omgivelser, i byer langt fra store urbane sentre med store kunstgallerier. Takket være kunstnerens 
handlinger vil tilskueren, som ikke er vant til å motta denne typen kunst, få muligheten til å forstå og lese moderne verk 
i sammenheng med tradisjonen, finne forbindelser mellom fortiden og det moderne arbeidet, lese kodene og referansene i dem 
til problemene i dagens verden. 

Bilder. Materiale og teknikk

Andrej Nebbs collager er komposisjoner laget av forskjellige materialer: tre, tapet, voksduk, bikubeskiller av plast, perler, 
metallelementer, gummi, organiske dyrerester (bein, hud), lim, akrylmaling. 
Kunstneren skaper verk med en rik tekstur og fargespekter. Han strekker tapet eller voksduk med et tydelig geometrisk 

eller blomstermønster over trerammene. Han heller akrylmaling på den forberedte overflaten og sprer dem med en slikkepott, 
og han skaper passende tekstur, samtidig som han kontrollerer prosessen med gjennomtrengning av fargene som presses 
ut av rørene. Han sørger for at fargene harmonerer og samspiller med hverandre. Denne prosessen krever maksimal 
konsentrasjon og raskt, presist arbeid med en spatel. 

I stedet for lerret bruker kunstneren voksduk som bakgrunn, som har en glatt overflate og gir effekten av de ønskede 
i komposisjonene glans og glatthet. En fordel med dette materialet er dets vedheft, som er egnet for akrylmaling. 



Eksponeringsegenskaper

Ved å bruke useriøse og billige materialer som voksduk, perler, paljetter eller prangende fargekombinasjoner, nærmer 
kunstneren seg bevisst kitsch, middelmådighet og markedsatmosfære. Andrej Nebb understreker ofte at han 

skaper anti-kunst. Utvalgte verk av kunstneren, ofte understreket med ironi og krydret med spesifikk humor, minner om 
verkene til Władysław Hasior eller Andy Warhol. Faktisk minner de fleste av Dziubek sine verk som presenteres i katalogen 
og på utstillingen mer om relieffer enn malerier. Ved å kombinere ulike sjuskete, brukte materialer eller dyrerester alluderer 
kunstneren til Artur Rauschenbergs kombinert maleri. 

I de utstilte maleriene er det klare referanser til Ny Figurasjon ved å henlede oppmerksomheten på den menneskelige 
eksistensens elendighet, kontrasterende fargekombinasjoner av rene farger, dramatiske mørke nyanser av brunt og svart 
i tillegg til hvitt, gult, rødt, blått eller grønt. Pessimisme og til og med katastrofisme utstråler fra noen av maleriene, uttrykt 
i en asketisk, økonomisk form gjennomsyret av kristen, buddhistisk osv. symbolikk, med hentydninger til både fortid, nåtid 
og fremtid. Kunstnerens verk er også preget av en tung belastning av angst, redsel eller til og med frykt, ekspressivitet og 
subjektivitet. Menneske- og dyreformene malt av Nebb er ofte nervøse, heterogene, skimrende i farger, noen ganger 
strømmer innholdet ut over konturene og blir uskarpt. Noen likheter i behandlingen av form og farge med Francis Bacons verk 
kan skimtes her.



Referanser til nyekspresjonisme, som foretrakk collage, uttrykksfulle, sterke, energiske og tilsynelatende uforsiktige 
penselstrøk, berøring av emner fra nyere historie, skildring av vold, aggressive farger, virker også ganske åpenbare. Slik er det 
for eksempel i verket til Georg Baselitz, etterkrigstidens viktigste tyske maler og billedhugger, hvis kreative utforskning pendlet 
mellom realisme og abstrakt ekspresjonisme, eller Rainer Fetting, den tyske nyekspresjonistiske maleren og billedhuggeren, en 
av grunnleggerne av den unge kunstnergruppen “De unge ville”, som oppsto i Berlin på slutten av 1970-tallet. Denne gruppen 
ble grunnlagt i Berlin på slutten av 1970-tallet. Noen av Andrej Nebbs katastrofale, dramatiske og dagsaktuelle malerier 
ligner i stemning og farge på utvalgte verk av medlemmer av “Wprost”-gruppen, for eksempel Maciej Bieniasz, en polsk maler, 
grafiker, tegner, pedagog, poet og medgrunnlegger av denne gruppen, som ble etablert i Krakow i 1966. Felles for Bieniasz og 
Nebb er for eksempel de deformerte ekstremt uttrykksfulle menneskeskikkelser, som gjennomgår en identitetskrise og er 
objektiviserte, passive. Denne deformasjonen hos begge kunstnerne har imidlertid et annet grunnlag – i Bieniasz sine verk var 
den forårsaket av traumatiske opplevelser, mens i Nebbs verk ble en slik tilstand av et menneske i tillegg bestemt av hans 
doble natur som inneholder elementene av godt og ondt, hans ondskap mot naturen og representantene for sin egen art, hans 
mottakelighet for innflytelsen fra den totalitære maskinen som fratar mennesket sin frie vilje, følelser og sjel…

Utstillingen av Andrej Nebb sine malerier vil være tilgjengelig på tre steder: på Nebb Gallery i Jabłonka (6. mai 2023), på 
Orawa Etnografiske Park Museum i Zubrzyca Górna (28. mai 2023) og på Galleri Romma i Løten, Norge (12. august 2023).

Det skal bemerkes at de planlagte tre utstillingene vil variere i arrangementet av verkene og deres antall. Kunstneren skal 
komponere dem forskjellig hver gang i henhold til hans eget skjønn og kunstneriske visjon som tilsvarer arten av interiøret der 
maleriene skal stilles ut.

Katalogen presenterer trettisju collager som kunstneren laget i andre halvdel av 2022 og tidlig i 2023. Han har gruppert 
dem i tre serier. 

Første serie – Menneskelig teater

Alle de atten maleriene i denne serien [katalognumre 1 til 18] har, med kunstnerens egne ord, en teatralsk form. Artisten 
brukte sterke bakgrunnsfarger (rosa, rødt, lilla, sølv, dypblått, marineblått, svart og til slutt grått), gardiner og rekvisitter 

(plastblomster, fingerbøl, dekk, skåler, gafler og andre gjenstander). Videre anvendte han også sagflis eller mat som en 
slags kulisser for dramaet som utspiller seg mellom mennesker, dyr og hele verden. Restene av dyr – fugler (høner, duer) og 
pattedyr (sau, grisekatt, geit, rotte, mår, rev osv.) – er noen ganger et viktig element i komposisjonen og trekker tilskuerens 
oppmerksomhet. De forteller om dyrets voldelige død, dets lidelse, som er innskrevet i menneskets historie og hans kultur 
[katalognumre 1, 7, 11, 12, 13, 17]. Noen ganger forteller de også om naturens kraft, dens overnaturlige evne til å gjenopplive 
seg selv i en verden ødelagt av mennesker, symbolsk avbildet som et geitehode plassert på en kropp laget av brukte dekk 
og to metallskåler [katalognummer 16]. Animalske levninger blir også en integrert del av menneskekroppen. De sier mye 
om menneskets tilstand eller sosiale posisjon [katalognummer 9 – to figurer med kyllingben], eller de blir dekorasjon og 
utsmykning for et forfengelig menneske [katalognummer 14 – Graverens jente og katalognummer 15 – Dame med hermelin]. 
Noen ganger er meningen med maleriene enda mer dramatisk – mennesket ødelegger naturen, dreper dyr, tilintetgjør planter, 



sin art og verden, noe som er spesielt tydelig i skildringen av et menneskeskjelett som holder to døde rotter [katalognummer 
2 – Skjelett og rotter]. Dette vises også i collagen Øret [katalognummer 6] som fremstiller interiøret i et slakteri og et 
grisekadaver med et øre hengende der, som avslører en skremmende visjon om en ødelagt verden. Den siste akkorden, den 
siste scenen i denne forestillingen før teppet går ned, er menneskeartens død uttrykt symbolsk som en sittende figur med 
sammentrukne ben, inspirert av stillingen vikingene ble begravet i [katalognummer 3 – Sittende menneske] og visjonen om 
et hvitt objekt på rød bakgrunn [katalognummer 4 – Kosmisk hund]. Konklusjonen er at det moderne mennesket, selv om det 
i teorien er smeltet sammen med den ytre verden, tilsynelatende tilpasset dens vibrasjoner, bare er en ensom enhet som raner 
sjelene til alle skapninger. Det kan sammenliknes til en hacker som stjeler viktig informasjon fra databaser [katalognummer 18 
– Moderne mennesket (byste)] bare for til slutt å bli tilintetgjort [katalognummer 10 – Kvinne i revemaske]. I dette livets teater 
er slaveriet av menneske- og dyremarionetter tydelig når de utfører sin abstrakte dans, trukket i tråder som teaterdukker av en 
usynlig kraft [katalognummer 7 – Katt (rotteanatomi), katalognummer 10 – Kvinne i revmaske].

Andre serie – Tilbake til kilden

Den andre delen er en videreutvikling av tankene i forrige akt. Komposisjonene er bygget på samme måte som den forrige 
delen, selv om malerikomponenten dominerer. Tre malerier – Polsk folklore som viser to figurer i kostymer med varme 

brød [katalognummer 24], Hjerte [katalognummer 23] og Den Siste Nattverd [katalognummer 27] – ser ut til å gi noe håp 
for verden, dens frelse. Ettersom det er vanskelig å forestille seg at et menneske formet på grunnlaget for kristendommen, 
med respekt for sin fortid og tradisjon, tilbøyelig til empati og offer, kan være et monster. Senere bilder av menneskelige 
handlinger fjerner imidlertid disse illusjonene. Mennesket – et vesen i sin natur begrenset og mottakelig for påvirkning, 
grådig og misunnelig [katalognummer 21 – Profeter], full av motsetninger, med en ustabil, dobbel natur, revet av lidenskaper 
[katalognummer 29 – Lidenskap] – gjennom sine feilaktige og tragiske beslutninger, forårsakede kriger, skade og grusomhet 
påført uskyldige ofre [katalognummer 26 – Krig] bringer verden til en katastrofe. Dermed skaper det helvete på jorden for 
seg selv og alle andre skapninger [katalognummer 20 – Forlatte templer, katalognummer 22 – Byen etter katastrofen, 
katalognummer 25 – Kilde (Armagedon), katalognummer 28 – Min landsby]. Den siste akkorden i menneskets historie er 
helvete som et henrettelsessted for menneskelige individer som har blitt indoktrinert i jordisk liv og har blitt sjelløse, opererer 
i henhold til prosedyrer, tankeløse, slavelignende, bundet av sine egne hemmeligheter og overtredelser [katalognummer 19 – 
Byråkrater]. 

Tredje serie – I hvitt

Finnes det da ikke mer håp for mennesket? Svaret på dette spørsmålet finnes i det nevnte maleriet Den Siste Nattverden 
[katalognummer 27], der Jesus-skikkelsen, skinnende med hvit og gull nimbus, kaller oss til seg selv, viser oss veien til flukt, 

til frelse gjennom kjærlighet og det ultimate offer. Hvitt – uskyldens, renhetens farge – dominerer bakgrunnen i de fleste av 
kunstnerens collager. I denne serien ser vi kampen mellom det gode og det onde i en bredere sammenheng enn den kristne 
tankegangen. Mennesket, som har eget- og dyrs eksistens på samvittigheten, er faktisk redd for naturen og forstår den rett 
og slett ikke. Det er derfor den lille musen [katalognummer 33 – Naken], som en symbolsk anger, forårsaker en slik panikk 
i den nakne modellen... Mennesket, evig testet av Satan, flyter i motsetninger og plager. Imidlertid, gjennom Guds handling, 



forlater slangene den plagede kroppen [katalognummer 30 – Knelende okse (fristelse)] og et mirakel skjer. Den seirende 
naturen som en sterk hest [katalognummer 31 – Knelende hest] tar jorden i besittelse igjen [katalognummer 35 – Totem] og 
dyreverdenen gjenvinner sin sjel [katalognummer 32 – Fiskepudding (sjel)]. Offer og vedvarende bønn utretter mirakler og 
gjenåpner himmelen for mennesket [katalognummer 34 – Padre Pio]. Likså liv og død utfyller hverandre [katalognummer 36 
– Potetstudie (Kjøkken)], og setter rytmen i en evig forestilling der Phoenix fortsatt reiser seg fra asken og sløret i Jerusalem-
tempelet blir revet igjen og igjen ved Jesu død på korset [katalognummer 37 – Sprengning av forhenget].

Installasjon i en bondegård i Jabłonka

Installasjonen, som er en videreutvikling av ideene i seriene I og II, skapt av Andrej Nebb på eiendommen til en historisk, 
spesielt leid til dette formålet bondegård i Jabłonka, er en klar referanse til krigens redsler i Ukraina. Det viser et sted som 

er delvis ødelagt av krigføring, med en stridsvogn med avtrykk av barnehender, et symbol på forsvarsløse ofres uskyld i møte 
med angriperens grusomhet, spredte og ødelagte gjenstander som leker, en barnevogn og verktøy, bombefragmenter og 
patronhylser. Tilskueren kommer inn i en skremmende verden av ødeleggelse, lidelse, frykt og død. Vedkommende vil ikke, men 
denne verdenen griper ham, absorberer fullstendig og ... tvinger til å ettertanke.



Katalog. Første serie  

Menneskelig teater
Fotografiets nummer 1

Broderende sau – en sau som broderer Orawa dekorativt ornament med pasta og fingerbøl, på rosa bakgrunn; dimensjoner: 
100 × 110 centimeter; materiale: tre, tapet, lim, akrylmaling, metall (fingerbøl, gaffel), perler, impregnert saueskjelett, snor; teknikk: 
collage.

Fotografiets nummer 2

Skjelett og rotter – en person som holder to rotter i utstrakte hender, mot en lilla bakgrunn; dimensjoner: 100 × 110 centimeter; 
materiale: tre, tapet, silikon, akrylmaling, perler, bein, lær, pels (impregnerte rottekropper, kyllingføtter); teknikk: collage. 



Fotografiets nummer 3

Sittende menneske / Hukende skikkelse – flerfarget, nervøs silhuett med sammentrukne ben med et gjentatt skiltmotiv, på en 
sølvfarget bakgrunn; dimensjoner: 100 × 110 centimeter; materiale: tre, tapet, lim, akrylmaling; teknikk: collage.

Fotografiets nummer 4

Kosmisk hund – en hvit gjenstand, på rød bakgrunn; dimensjoner: 100 × 110 centimeter; materiale: tre, tapet, akrylmaling, lim, 
plast (bikubeskiller); teknikk: collage.



Fotografiets nummer 5

Pinnsvin – hengende teatergardin med et pinnsvin, på blå bakgrunn; dimensjoner: 100 × 110 centimeter; materiale: tre, tapet, 
akrylmaling, lim, impregnerte dyrerester (pinnsvin og andre organiske deler: bein, hud, hår); teknikk: collage.

Fotografiets nummer 6

Øre – hengende kadaver og griseøre i et slakteri, på en lilla-brun bakgrunn; dimensjoner: 100 × 110 centimeter; materiale: tre, 
tapet, lim, akrylmaling, perler, dyrerester (griseøre); teknikk: collage.



Fotografiets nummer 7

Katt (rotteanatomi) – viltvoksende organisk form i hvitt, brunt, blått og oransje med en død rotte, på en grå bakgrunn med 
flerfargede rektangler; dimensjoner: 110 × 100 centimeter; materiale: tre, tapet, akrylmaling, lim, perler, organiske rester (bein, hud, 
hår); teknikk: collage.

Fotografiets nummer 8

Mår – et dyr dekorert med flerfargede paljetter, vist i bevegelse, med det fremre benet brukket av, plassert i den sentrale delen 
av komposisjonen, på en sølv, svart og hvit bakgrunn; dimensjoner: 100 × 110 centimeter; materiale: tre, voksduk, lim, paljetter, 
organiske rester (impregnert skjelett med hud og pels); teknikk: collage.



Fotografiets nummer 9

To skikkelser – rosa silhuetter av mennesker med kyllingben, på oransje-blå bakgrunn; dimensjoner: 110 × 100 centimeter; 
materiale: tre, tapet, akrylmaling, lim, organiske rester (kyllingben); teknikk: collage.

Fotografiets nummer 10

Kvinne i revmaske – forvrengt kvinnelig form med en revmaske som innholdet har sølt ut, på en sølv bakgrunn med 
rektangulære former; dimensjoner: 110 × 100 centimeter; materiale: tre, voksduk, akrylmaling, lim, perler, organiske rester (bein, 
hud, pels); teknikk: collage.



Fotografiets nummer 11

Brevdue – på en grå bakgrunn, en død due med en gren i nebbet, en mobiltelefon ved siden av og hvite og røde roser som 
fullfører komposisjonen; dimensjoner: 68 × 63 centimeter; materiale: tre, voksduk, akrylmaling, lim, organiske rester (preparert 
duekropp), kabel, mobiltelefon, kunstige roser; teknikk: collage.

Fotografiets nummer 12

Kattesarkofag – innskrevet i restene av et dekk, kroppen til en katt, dekorert med kunstige blomster, i midten av komposisjonen 
med gule, grå og fiolette kirkegårdsblomster som omgir komposisjonen, på en flerfarget bakgrunn; dimensjoner: 115 × 96 
centimeter; materiale: tre, voksduk, bikubeskillere av plast, akrylmaling, lim, organiske rester (impregnert katt – hud, pels, skjelett), 
plastblomster, sløyfer; teknikk: collage. 



Fotografiets nummer 13

Gravplate – kirkegårdsblomster med et pinnsvin, på sølvgrå bakgrunn; dimensjoner: 140 × 47 centimeter; materiale: tre, voksduk, 
bikubeskiller av plast, lim, kunstige blomster, organiske rester (pinnsvinhud og skjelett); teknikk: collage.

Fotografiets nummer 14

Graverens jente – en kvinne som holder en gjenstand (mår), mot en rød bakgrunn (diptyk med størrelsen på hver vinge: 64 × 127 
centimeter); totale dimensjoner: 128 × 127 centimeter; materiale: tre, voksduk, akrylmaling, lim, perler, metall (bolle), organiske 
rester (bein og hud av en mår og et pinnsvin); teknikk: collage.



Fotografiets nummer 15

Dame med en hermelin – en knelende kvinne, i hvitt med langt hår, holder kadaveret av en “røyskatt”, på svart bakgrunn; 
dimensjoner: 135 × 74 centimeter; materiale: tre, tapet, akrylmaling, lim, sagflis, organiske rester (dyreskjelett med hud og hår), 
bikubevegg av plast; teknikk: collage.

Fotografiets nummer 16

Tibetansk geit – dyretotem: hodet til en geit på en kropp laget av dekk og en bolle kuttet i to, på rød bakgrunn; dimensjoner: 120 × 
90 centimeter; materiale: tre, tapet, dekk, metall (bolle), organiske rester (geiteskalle), lim; teknikk: collage. 



Fotografiets nummer 17

Kosmisk fisk – en fisk i verdensrommet med pinnsvinrester, på gråbrun-svart bakgrunn; dimensjoner: 100 × 110 centimeter; 
materiale: tre, voksduk, lim, akrylmaling, organiske rester (pinnsvinskinn), perler; teknikk: collage.

Fotografiets nummer 18

Moderne menneske (byste) – rosa byste, bilde av et moderne menneske, på lilla bakgrunn; dimensjoner: 100 × 110 centimeter; 
materiale: tre, voksduk, akrylmaling, perler; teknikk: collage.



Katalog. Andre serie

Tilbake til kilden
Fotografiets nummer 19

Byråkrater – røde silhuetter av byråkrater med håndtak (skuffer) i hodet og på kroppen, oppslukt av gule og cinnoberflammer, 
med hemmeligheter ført til graven, omgitt av andre fordømte sjeler; dimensjoner: 80 × 100 centimeter; materiale: tre, voksduk, 
lim, akrylmaling, metall (skuffhåndtak); teknikk: collage.

Fotografiets nummer 20

Forlatte templer – et landskap etter en katastrofe, en bombeeksplosjon: på bakgrunn av solnedgangen skjult bak skyene er 
svarte og brune ruiner av templer synlige på den brente jorden; dimensjoner: 100 × 80 centimeter; materiale: tre, voksduk, 
akrylmaling; teknikk: akryl på tapet.



Fotografiets nummer 21

Profeter – fire flerfargede byster med håndtak i hodet, på en sølv bakgrunn; dimensjoner: 80 × 100 centimeter; materiale: tre, 
voksduk, akrylmaling, lim, metall (skuffhåndtak); teknikk: collage.

Fotografiets nummer 22

Byen etter katastrofen – svarte ruiner av en by mot himmelens bakgrunn etter en atomkatastrofe, komposisjon i svart, brunt og 
rødt; dimensjoner: 80 × 100 centimeter; materiale: tre, voksduk, akrylmaling; sprukket overflate (bevisst kunstnerisk prosedyre); 
teknikk: akryl på tapet.



Fotografiets nummer 23

Hjerte – et blødende hjerte med tre metallhåndtak, i strålende gloria, på blå bakgrunn; dimensjoner: 100 × 80 centimeter; 
materiale: tre, voksduk, akrylmaling, metall (skuffhåndtak); teknikk: collage.

Fotografiets nummer 24

Polsk folklore – to figurer i flerfargede kostymer med varme brød i en bolle, på en grå bakgrunn med grønne, blå og røde 
refleksjoner; dimensjoner: 100 × 80 centimeter; materiale: tre, voksduk, akrylmaling, perler; teknikk: collage.



Fotografiets nummer 25

Kilde (Armagedon) – gårdsplass med hvite arkader, med landskap og staffasje i bakgrunnen, komposisjon i hvitt, brunt, blått og 
grågrønt; dimensjoner: 80 × 100 centimeter; materiale: tre, voksduk, akrylmaling; teknikk: akryl på tapet.

Fotografiets nummer 26

Krig – raketter som faller på en barnehage, komposisjon i blått, hvitt, rødt og gult, tydelig referanse til krigen i Ukraina; 
dimensjoner: 80 × 100 centimeter; materiale: tre, voksduk, akrylmaling, lim, bikubeskiller av plast, rester av plastleker og 
dyrerester (hudfragment med hår); teknikk: collage.



Fotografiets nummer 27

Den Siste Nattverden – i bronse og sølv; dimensjoner: 100 × 80 centimeter; materiale: tre, voksduk, akrylmaling; teknikk: akryl på 
tapet.

Fotografiets nummer 28

Min landsby – illustrasjon av flommen etter katastrofen: i forgrunnen, mot bakgrunnen av himmelen og det fjellrike landskapet 
under vann, er det ruiner av bygninger, på en av åsene er det en lysende silhuett av kirken i Jabłonka i Orawa, komposisjonen 
opprettholdt i brunt, rødt og blått med et tillegg av hvitt, svart og gult; dimensjoner: 80 × 100 centimeter; materiale: tre, tapet, 
akrylmaling; teknikk: akryl på tapet.



Fotografiets nummer 29

Lidenskap – to blødende byster med kleshengere festet til overkroppene mot et fjellandskap, med flammer som symboliserer 
lidenskap, komposisjon i blått, brunt og grønt, supplert med rødt, gult og hvitt; dimensjoner: 100 × 80 centimeter; materiale: tre, 
voksduk, akrylmaling, lim, metall (kleshengere i metall); teknikk: collage.



katalog. Tredje serie 

I hvitt
Fotografiets nummer 30

Knelende okse (fristelse) – dyr i kramper og paroksysm av smerte med slanger som kommer ut av kroppen, flerfarget silhuett 
av en okse, på hvit bakgrunn; dimensjoner: 80 × 100 centimeter; materiale: tre, oljeduk, akrylmaling; teknikk: akryl på oljeduk.

Fotografiets nummer 31

Knelende hest – flerfarget silhuett av en knelende hest med maske – villsvinskalle, på hvit bakgrunn; dimensjoner: 80 × 100 
centimeter; materiale: tre, voksduk, akrylmaling, lim, villsvinskalle (?); teknikk: collage.



Fotografiets nummer 32

Fiskepudding (sjel) – fiskekake med to deler av en bakeform, på hvit bakgrunn; dimensjoner: 100 × 80 centimeter; materiale: tre, 
voksduk, akrylmaling, lim, metallhåndtak; teknikk: collage.

Fotografiets nummer 33

Naken – grønn-gul-krem silhuett av en kvinne, ei mus og en blå krakk, på hvit bakgrunn; dimensjoner: 100 × 80 centimeter; 
materiale: tre, voksduk, akrylmaling, lim, mus; teknikk: collage.



Fotografiets nummer 34

Padre Pio – to bilder av Padre Pio med et hjerte i midten, på hvit bakgrunn; dimensjoner: 80 × 100 centimeter; materiale: tre, 
tapet, voksduk, akrylmaling, lim, metall (overlegg av garderobelås); teknikk: collage.

Fotografiets nummer 35

Totem – dyretotem sammensatt av restene av to geiter, en bolle og et dekk, på hvit bakgrunn; dimensjoner: 140 × 47 centimeter; 
materiale: tre, voksduk, lim, metallelementer (bolle, skuffhåndtak), dyrerester (geitebein og hud), dekk; teknikk: collage.



Fotografiets nummer 36

Potetstudie (Kjøkken) – studie av en råtnende potet; dimensjoner: 120 × 120 centimeter; materiale: tre, tapet, tusj, blekk; teknikk: 
en skisse laget med tusj.

Fotografiets nummer 37

Sprengning av forhenget – fjellandskap i grått, gult og grønt med en revet blå gardin; dimensjoner: 130 × 90 centimeter; 
materiale: tre, tapet, akrylmaling, fotografi; teknikk: collage.



Katalog

Installasjon i en bondegård i Jabłonka
Fotografiets nummer 38

Attrapp av en tank laget av tynn metallplate – dimensjoner: 3,40 × 2,40 meter, høyde: 2,50 meter; andre gjenstander og verktøy 
som utgjør installasjonen.
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